Ｒ Ｉ 会 長 Ｋ．Ｒ.“ラビ”ラビンドラン

第２１０６回

例 会

２０１５．１１．１３

東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ テ ー マ国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

2 0 1 5 - 1 6年度 国際ロータリーテーマ

第 ４ 4 代 ク ラ ブ 会 長 宮 﨑 茂 夫

世界へのプレゼントになろう

2 0 1 5 - 1 6 年 度 ガ バ ナ ー 鈴 木 喬

次回例会案内 【11月18日（水）】

卓話 蓮沼 大通 様

本日の例会

地区懇親ゴルフ決勝大会

武蔵カントリー クラブ

思いやり（奉仕）の心を持って
地域に貢献

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

Tokyo-Musashimurayama Rotary Club
東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

週 報 №２１０５

（ 2 0 1 5 年 1 1 月 4 日 ）

職業奉仕12章 社員教育に熱意を注ぐのは立派な職業奉仕だ

１１月はロータリー財団月間です。

第 2 1 0 5 回 例 会 報 告 司会 清水 高彦 SAA（会場運営委員）

（ 宮﨑 茂夫 会長 ）点 鐘

会務報告 （ 宮﨑 茂夫 会長 ）

○ロータリーコーディネーターニュース
2015年11月号が届いています。

○「全国・RYLA（ﾗｲﾗ）研究会」開催案内
・2016年1月31日（日）10:00～17:00
＊関心のある方はお問合せ下さい。

○Ｒ財団補助金事業の案内
・秋川ＲＣより「東日本大震災復興祈念事業」
・2015年11月22日（日）
・9:00～
・あきる野市山田グラウンド

（出席希望の方は申し出下さい。）

（ 原田 友義 会場運営委員長 ）出席報告

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

34名 28名 88.24% な し

○出席免除会員
栗原 高明 会員 桑原 伸之 会員

君が代
我等の生業
ソングリーダー

（ 志々田 陽介 会員 ）

斉 唱

（ 藤野 豊 親睦委員長 ）

☆ 誕生月おめでとうございます。
清水 高彦 会員 比留間 重次 会員
小林 邦雄 会員
榎本 昭 会員夫人 一子 さん
佐藤 貢 会員夫人 由香 さん

☆ 結婚月おめでとうございます。
比留間 市郎 会員 比留間 孝司 会員

（ 比留間 孝司 情報委員長 ）四つのテスト

○ロータリーレート（11月）
1ドル120円（10月と同じ）

○例会臨時変更
・福生ＲＣ
11月25日→通常例会
12月16日→19日（土）ｸﾘｽﾏｽ会に振替

23日→休会
30日→ 〃

1 月 6日→ 〃

幹事報告 （ 倉内 淳 幹事 ）

来客紹介 （ 宮﨑 茂夫 会長 ）

○清本 正法 様（武蔵野中央ＲＣ）

☆ 皆勤おめでとうございます。
佐藤 貢 会員 1年

武蔵野中央ＲＣ 清本 正法 様

地区大会のお願いで参りました。
来年2月24・25日、場所はホテルニューオー
タニに戻しまして開催いたします。
是非とも多数の皆様方の参加をお待ちしてお
ります。
よろしくお願いいたします。

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 宮﨑 茂夫 ◎ 幹 事 倉内 淳
○ 副会長 内野 均 ○ 副幹事 嶋田 哲男
□ クラブ会報委員長 後藤 正次 副委員長 新海 正人

委 員 嶋田 哲男 比留間重次 木内敬三九 網代稔

☆清本正法様（東京武蔵野中央ＲＣ）地区大会のＰＲにお

邪魔しました。
多くの方の登録を宜しくお願い申し上げます。

☆宮﨑茂夫会長・倉内淳幹事⇒東京武蔵野中央ＲＣより清
本様、地区大会の御案内にお越し下さりありがとうござ

います。小林会員、5年間お疲れ様でした。まだまだ若い
ので今後のご活躍を期待しています。堀田支店長、東京

武蔵村山ＲＣにようこそ。今後共、宜しく御願いします。
☆小林邦雄会員⇒今日の例会で金庫生活が最後となりまし

た。5年間大変ありがとうございました。今後、東京武蔵
村山ＲＣが盛々活発になる事を期待しております。

☆清水高彦会員⇒誕生月を祝って頂きありがとう。
明日で72歳です。頑張らなくては。

☆佐藤貢会員⇒なんとか皆勤できました。

これからも宜しく御願いします。
☆佐藤貢会員⇒奥さんの誕生日を祝って頂きありがとうご

ざいます。
☆比留間重次会員⇒誕生日を祝って頂き有難うございます。

☆比留間市郎会員⇒結婚記念日を祝っていただきありがと
うございます。

☆比留間孝司会員⇒結婚祝を頂きありがとうございます。
☆榎本昭会員⇒親愛なる妻のお誕生日をお知らせ下さり、

ありがとうございます。ＲＣは親切でよいクラブです。

◆ 今回計４８,０００円 累 計 ４６８,０００円

（ 松村 慎一 親睦委員 ）ニコニコＢＯＸ

第５回 全員クラブ協議会

宮﨑 茂夫 会長
理事会決定事項報告いたします。

・10月総括
IM、デエダラ祭り参加大変ありがとうござ
いました。

・10月7日当クラブがホストでの分区連絡会を
武蔵平成の間において会議、懇親会開催し
ました。11月がロータリー財団月間という
事で寄付等の検討、話し合いがありました。
懇親会は非常に良かったと言っていただき
ました。

・10月22日多摩分区IM 昭和館にて開催
NHK解説副委員長の島田敏男様の基調講演そ
の後テーブルディスカッションでは活発な
意見を出してもらいました。年内にはテー
ブルで揉んだ意見をまとめたものがホスト
クラブより届く予定です。

・10月30日多摩分区会長、クラブ奉仕委員長
会議に参加しました。
会員増強に関しての話し合いでした。

・10月30日
来月の地区親睦ゴルフ大会会場 視察
武蔵カントリー笹井コース9名で視察してま
いりました。

・10月31日・11月1日、2日間
デエダラ祭り 参加
今回は天候にも恵まれ、2日間のべ38人の会
員の参加をいただき、球根配布は例年以上
の盛況のうちに終了いたしました。

・11月13日 第2580地区親睦ゴルフ大会
11月18日 卓話

武蔵村山市 禅昌寺住職 蓮沼 様
例会後次年度指名委員会を開きます。

11月25日 卓話
東江戸川RC 島村様 ポリオについて

・ホームページも着々と進んでおります。

地区ゴルフ大会に関して
地区ゴルフ大会実行委員長 田中 伸彦

今日現在全てのクラブより参加をいただき
ました。
競技参加者 84名
親睦ゴルフ参加者 17名 合計 101名
理事会で承認されましたので、参加者に補
助金を出します。別紙有り
当日の細かい打ち合わせはこのあと行いま
す。

○情報委員会 比留間 孝司 委員長
デエダラ祭りご協力ありがとうございまし
た。
昨年当クラブ青少年育成事業で作成したク
リアファイルですが既に市内全中学校に配
布し、先日のデエダラ祭りにおいても配り
ました。
まだ100枚程在庫がありますので、皆さんの
事業所などで有効にお使いください。

○親睦委員会 藤野 豊 委員長
親睦委員会の活躍の時期が参りました。

・12月のクリスマス会12月21日（月）18時か
ら立川グランドホテルで開催いたします。

・新年会１月20日（水）貸切 浅草バスツアー
浅草芸能鑑賞、散策、浅草寺初詣などを企
画しております。
西武信用村山支店よりバスでまいります。

○小林 邦雄 会員 退会引き継ぎ
堀田 西武信用村山支店 支店長へ

・本日をもって西武信用金庫を退職いたしま
す。
5年半にわたりお世話になり、やっとロータ
リーの意味なども分かってきたところで退
会ということで非常に残念ではございます
が、ロータリークラブで学んだことを今後
に役立てたいと思います。
本当にありがとうございました。

・堀田 村山支店 新支店長
皆様とは8年ぶりになります。
クラブの承認は翌日以降となりますので、
ご承認と共にご指導よろしくお願いいたし
ます。

委員会報告

小林 邦雄 支店長 5年半お疲れ様でした。

堀田 新支店長 これから宜しく御願い致します。